
ARRÊTÉ N° 03320230822623

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 86 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 22 août 2023

Page 1/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230401013672001

Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation

Animateur multimédia Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-de-
pile

01/08/2023 01/09/
2023 Médiathèque

V033230801148682001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANTOINE-SUR-
L'ISLE 33660 SAINT-
ANTOINE-SUR-
L'ISLE

21/08/2023 01/09/
2023

restauration scolaire -
entretien des locaux

V033230801151087001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

Enseignant/Enseignante
piano

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
16h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/08/2023 01/10/
2023 Conservatoire

V033230801151160001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

Enseignant/Enseignante
violon

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
16h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/08/2023 01/10/
2023 Conservatoire

V033230801153397001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Formateur.trice
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/08/2023 01/09/
2023 DGT - PT Bdx

V033230801154366001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 20h00

MAIRIE DE
BASSANNE 33190
Bassanne

22/08/2023 01/09/
2023 Administratif

V033230801155940001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
33h00 C.I.A.S. BLAYE

33391 Blaye cedex 22/08/2023 01/10/
2023 CIAS

V033230801155963001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00 MAIRIE DE LADOS

33124 Lados 17/08/2023 01/09/
2023 ADMINISTRATIF

V033230801157431001 Ingénieur Responsable services
généraux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

22/08/2023 31/10/
2023 Services généraux

V033230801159519001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE TRESSES

33370 Tresses 16/08/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230822623

Page 3/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230801159614001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

16/08/2023 01/09/
2023

ECOLE MUNICIPALE DE
MUSIQUE ET DE DANSE

V033230801159662001 Adjoint
technique Agent polyvalent des écoles

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
MAIRIE DE LES
BILLAUX 33500 Les
billaux

16/08/2023 01/09/
2023

SCOLAIRE, PERI-SCOLAIRE
ET EXTRA SCOLAIRE

V033230801159722001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Fossoyeur.euse H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/08/2023 01/11/
2023 Cimetières

V033230801159782001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Deux Gestionnaires
financiers ou financières -
Site de Bordeaux, Limoges

ou Poitiers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/08/2023 01/11/
2023

Direction Centre de
Ressources Financières -
Service Coordination des
Marchés de Construction

V033230801159783001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Deux Gestionnaires
financiers ou financières -
Site de Bordeaux, Limoges

ou Poitiers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/08/2023 01/11/
2023

Direction Centre de
Ressources Financières -
Service Coordination des
Marchés de Construction

V033230801159785001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Deux Gestionnaires
financiers ou financières -
Site de Bordeaux, Limoges

ou Poitiers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/08/2023 01/11/
2023

Direction Centre de
Ressources Financières -
Service Coordination des
Marchés de Construction

V033230801159886001
Emploi
contractuel de
cat. A

MEDECIN GENERALISTE -
MEDECIN TRAITANT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h00

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

16/08/2023 01/10/
2023

CENTRE COMMUNAL DE
SANTE

V033230801159898001
Emploi
contractuel de
cat. A

MEDECIN GENERALISTE -
MEDECIN TRAITANT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 10h30

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

16/08/2023 01/10/
2023

CENTRE COMMUNAL DE
SANTE

V033230801159930001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

22h00 MAIRIE DE VIRSAC
33240 Virsac 16/08/2023 01/09/

2023

Arrêté n° 03320230822623

Page 4/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230801159962001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignant(e) d'Arts
plastiques

Poste vacant suite à une
disponibilité 15h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

16/08/2023 11/09/
2023

Forum des Arts et de la
Culture

V033230801159973001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Un Gestionnaire
administratif ou une

Gestionnaire administrative
média-planning - Site de

Bordeaux-Poitiers

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/08/2023 01/11/
2023

Pôle Cabinet - Direction
Communication et marketing
territorial

V033230801160158001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Attaché
Attaché
principal

Responsable du Service
Administration et Finances

(h/f) des Services Techniques

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 18/08/2023 01/10/
2023 Administration et Finances

V033230801160182001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

Maître nageur sauveteur
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 17/08/2023 01/12/

2023
Le complexe aqualudique
Elodie Lorandi

V033230801160224001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
15h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/08/2023 01/09/
2023

ECOLE MUNICIPALE DE
MUSIQUE ET DE DANSE

V033230801160251001
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00

MAIRIE DE SAINT-
JULIEN-
BEYCHEVELLE
33250 Saint-julien-
beychevelle

17/08/2023 01/10/
2023

V033230801160280001
Emploi
contractuel de
cat. B
Rédacteur

Deux Instructeurs ou
Instructrices des Dispositifs
Installation d'Exploitations
Agricoles - Site de Limoges

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/08/2023 01/11/
2023

Direction Agriculture,
Agroalimentaire et Pêche -
Service Installation

Arrêté n° 03320230822623

Page 5/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

V033230801160282001

Emploi
contractuel de
cat. B
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Deux Instructeurs ou
Instructrices des Dispositifs
Installation d'Exploitations
Agricoles - Site de Limoges

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/08/2023 01/11/
2023

Direction Agriculture,
Agroalimentaire et Pêche -
Service Installation

V033230801160321001
Attaché
Attaché
principal

Conseiller.e participation
citoyenne et gouvernance

(H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

17/08/2023 16/10/
2023

V033230801160344001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
07h30

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/08/2023 01/09/
2023

ECOLE MUNICIPALE DE
MUSIQUE ET DE DANSE

V033230801160376001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/08/2023 01/09/
2023

ECOLE MUNICIPALE DE
MUSIQUE ET DE DANSE

V033230801160518001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
22h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/08/2023 01/09/
2023 PERISCOLAIRE

V033230801160522001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé.e d'opérations
foncières et domaniales (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/08/2023 01/01/
2024

V033230801160537001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/08/2023 01/09/
2023 PERISCOLAIRE

V033230801160592001 Adjoint
technique

Agent en charge des travaux
d'entretien Parc Sourreil

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

17/08/2023 01/09/
2023 ENVIRONNEMENT

Arrêté n° 03320230822623

Page 6/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230801160601001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
22h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/08/2023 01/09/
2023 PERISCOLAIRE

V033230801160862001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
34h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/08/2023 01/09/
2023 PERISCOLAIRE

V033230801160888001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

Un ou une Responsable
d'unité Référent Jeunesse -

Bassin de Pau
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/08/2023 01/11/
2023

Direction de la Jeunesse et de
la Citoyenneté

V033230801161002001 Attaché Directeur(trice) Général(e)
Adjoint(e)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

17/08/2023 07/09/
2023

V033230801161089001 Educateur de
jeunes enfants

Animateur(trice) Relais
Assistantes Maternelles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
24h30

MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

17/08/2023 14/09/
2023

V033230801161154001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DU
SERVICE RESTAURATION
SCOLAIRE ET ENTRETIEN

MENAGER

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

17/08/2023 01/11/
2023

RESTAURATION SCOLAIRE
ET ENTRETIEN MENAGER

V033230801161324001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

18/08/2023 01/10/
2023 Police Municipale

V033230801161324002
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

18/08/2023 01/10/
2023 Police Municipale

V033230801161324003
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

18/08/2023 01/10/
2023 Police Municipale

V033230801161374001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Gestionnaire de projet en
sécurisation des bâtiments

H/F
Nouveau projet 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/08/2023 01/10/
2023

V033230801161429001 Attaché Attaché de Presse
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/08/2023 01/11/
2023 Service Presse

Arrêté n° 03320230822623

Page 7/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230801161720001 Ingénieur
Un Chargé ou une Chargée

de mission dispositifs
élevage FEADER – Site de

Bordeaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/08/2023 01/11/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction de
l'agriculture, de
l'agroalimentaire et de la
pêche

V033230801161748001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Contrôleur de gestion
externe (Expert contrats et
négociation complexes) H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/08/2023 01/11/
2023

V033230801161818001 Infirmier en
soins généraux Infirmière en EHPAD

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin
sur l'isle

18/08/2023 01/09/
2023 EHPAD Jacqueline Auriol

V033230801161825001
Auxiliaire de
soins principal
de 2ème classe

Aide-soignant EHPAD
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin
sur l'isle

18/08/2023 18/09/
2023 EHPAD Jacqueline Auriol

V033230801161970001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise

Responsable
approvisionnements et

logistique (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 18/08/2023 30/09/
2023 Cuisine Centrale

V033230801161985001 Médecin de
1ère classe Médecin coordonnateur

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
17h00

C.C.A.S. SAINT-
SYMPHORIEN 33113
Saint-symphorien

18/08/2023 02/10/
2023 Maison de retraite (EHPAD)

V033230801161991001 Agent social agent social
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
C.C.A.S. SAINT-
SYMPHORIEN 33113
Saint-symphorien

18/08/2023 01/09/
2023 Ehpad

V033230801162157001 Directeur
général [A]

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 18/08/2023 01/11/
2023 CCAS d'EYSINES

V033230801162391001 Adjoint
technique Gardien de cimetière F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE D'AMBARES-
ET-LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

18/08/2023 01/10/
2023 Population-citoyenneté

V033230801162638001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur.trice de Juenes
Enfants, référent.e accueil

familial

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

35h00 COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU 22/08/2023 01/09/

2023
Petite Enfance - Crèche de
Saint Symphorien

Arrêté n° 03320230822623

Page 8/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

V033230801162693001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Un ou une Responsable
d'Unité Référent Jeunesse -

Bassin de Brive-la-Gaillarde -
Site de Tulle

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/08/2023 01/11/
2023

Direction : Jeunesse et
Citoyenneté - Service :
Animation Territoriale

V033230801162714001 Adjoint
technique

responsable du service
entretien

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE D'IZON

33450 Izon 21/08/2023 15/08/
2023

entretien des locaux
communaux

V033230801162972001 Adjoint
technique Agent d'animation ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

21/08/2023 01/11/
2023 EDUCATION/JEUNESSE

V033230801162982001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE RUCH
33350 Ruch 21/08/2023 01/10/

2023

V033230801162995001 Adjoint
technique

Agent d'entretien service
propreté

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

21/08/2023 01/12/
2023 DST

V033230801163021001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. LA TESTE-
DE-BUCH 33260 La
teste-de-buch

21/08/2023 01/11/
2023 Aide à domicile

V033230801163093001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNANT(E) EN
CONTREBASSE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h30

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/08/2023 04/09/
2023

PROXIMITE ET COHESION
SOCIALE

V033230801163108001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de

Chargé(e) de communication
- Community manager/

Webmaster

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

21/08/2023 02/11/
2023 Communication

Arrêté n° 03320230822623

Page 9/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V033230801163126001 Agent de
maîtrise Manager de proximité (F/H)

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00
SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

21/08/2023 20/10/
2023

V033230801163133001 Adjoint
technique ASH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 21/08/2023 01/09/
2023 CCAS EHPAD

V033230801163152001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Technicien

Technicien du spectacle
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

21/08/2023 01/11/
2023 Théatre Pierre Cravey

V033230801163213001 Attaché chargé-e de développement
de l'emploi

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/08/2023 01/01/
2024

V033230801163525001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LUSSAC

33570 Lussac 22/08/2023 31/10/
2023 Technique

V033230801163525002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LUSSAC

33570 Lussac 22/08/2023 31/10/
2023 Technique

Arrêté n° 03320230822623

Page 10/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033230801163547001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN(NE)
BATIMENT

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

21/08/2023 01/10/
2023 BATIMENT

V033230801163608001 Assistant socio-
éducatif

Animateur de relais petite
enfance

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SI GEST REL ASS
MAT BASSENS/CB
(SIGRAM) 33560
Carbon-blanc

21/08/2023 17/09/
2023

V033230801163671001 Adjoint
administratif

Chargé(e)
d'accompagnement

numérique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

22/08/2023 01/11/
2023 Vie des quartiers

V033230801163687001 Ingénieur Chef de projet numérique
SIG

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/08/2023 01/10/
2023

V033230801163693001 Ingénieur Chef de projet numérique
SIG

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/08/2023 01/10/
2023

V033230801163700001 Ingénieur
Chef de projet intégration

audiovisuelle,
visioconference

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/08/2023 01/10/
2023

V033230801163831001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
SAUCATS 33650
Saucats

22/08/2023 18/09/
2023 Technique

V033230801163874001 Attaché Contrôleur.euse de gestion
(F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

22/08/2023 21/10/
2023

V033230801163953001 Agent de
maîtrise

Adjoint au responsable
d'équipe arboriste

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/08/2023 01/10/
2023

Direction stratégie et maitrise
d'ouvrage patrimoine naturel

V033230801163973001 Ingénieur chargé de mission botaniste
phytosociologue

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

22/08/2023 18/10/
2023 pôle conservation

V033230801163987001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e budgétaire et
d'exécution des dépenses

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/08/2023 01/11/
2023

Arrêté n° 03320230822623

Page 11/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230801163990001 Adjoint
technique

Gardien·ne des équipements
sportifs

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

22/08/2023 14/08/
2023 Equipements sportifs

V033230801164096001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 E.P.A.J.G. 33173

GRADIGNAN CEDEX 22/08/2023 01/09/
2023 EPAJG de la ville de Gradignan

V033230801164139001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de formation
musicale

Poste vacant suite à une
disponibilité 20h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/08/2023 01/09/
2023 Enseignement musiques

V033230801164143001 Attaché
Rédacteur

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LA
SAUVE 33670 LA
SAUVE

22/08/2023 01/11/
2023 comptabilité

V033230801164176001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent.e de salle de lecture
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/08/2023 01/11/
2023 SALLE LECTURE (SDIP)

V033230801164214001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargée d'accueil et
d'assistance aux usagers

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/08/2023 01/12/
2023

PLATEFORME ACCUEIL
AUTONOMIE

Arrêté n° 03320230822623

Page 12/12

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230904-03320230822623-AR
Date de réception préfecture : 04/09/2023


	Arrêté n° 03320230822623
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



